
Pojistná smlouva č. C880004662 -  dodatek č. 1
(Evidenční číslo Allianz C550022022)

„Pojištění Města Bílovec"

Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanicí 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 471 15 971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815
zastoupená: Ing. Michaelou Mlázovskou, seniorem upisovatelem a Kateřinou Šustrovou, seniorem expertem metodické 
podpory korporátního pojištění 
(dále jen „pojistitel")

Město Bílovec
Slezské náměstí 1/1 
IČ: 002 97 755
zastoupená: Martinem Holubem, starostou
(dále jen „pojistník")
uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění: 
01.01.2023, 00:00 hod.

Pojistné období: 
1 rok

Pojistná doba: 
3 roky

Konec pojištění: 
01.01.2026, 00:00 hod

Oddíl I.: Pojištění pro případ poškození věci
Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu -  pojištění pro případ poškození věci Allianz 
pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními 
ujednáními, která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:
M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob
SU-04 Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody 
Smluvní ujednání Respect

Pojištěný:
Město Bílovec
Slezské náměstí 1/1 
IČ :00297755

Kulturní centrum Bílovec, příspěvková organizace
Zámecká 691/5, 743 01 Bílovec 
IČ: 02235412

Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace
Komenského 701/3, 743 01 Bílovec 
IČ :00848298

Základní škola a Mateřská škola T.G. Masaryka Bílovec, Ostravská 658/28, příspěvková organizace
Ostravská 658/28, 743 01 Bílovec 
IČ: 00848301

Dům dětí a mládeže Bílovec, Tovární 188, příspěvková organizace
Tovární 188/6, 743 01 Bílovec 
IČ: 75091739

1



Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

A) Živelní pojištění

Místa pojištění - katastrální území města Bílovec, Místa po právu užívaná nebo místa, kde se provádí objednaná činnost 
s limitem 1 mil. Kč územní rozsah ČR, pro mobilní elektronická zařízení místo pojištění Evropa.

Sjednaná pojistná částka (Kč) v
nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18) 
čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Předmět pojištění:

3) Soubor vlastních movitých zařízení 115 091 000,-
a vybavení a cizích předmětů převzatých 
a užívaných -  jedná se o movité věci 
vč. dopravních prostředků bez SPZ/RZ 
např. stroje, zařízení přístroje, inventář, 
včetně drobného dlouhodobého hmotného 
majetku a majetku v operativní evidenci, 
protipožární prostředky, parkovací automaty, 
odpadkové koše, lavičky, kontejnery, separační 
nádoby, včetně souboru vlastního a cizího 
elektronického zařízení

5) Soubor cizích věcí -  jedná se o předměty
osobní potřeby zaměstnanců či jiných pracovníků

60 000 000,

100 000,

300 000,-

2



Allianz (rij)

včetně jízdních kol odložených na místě k tomu 
určeném (věci odložené a vnesené)

6) Soubor věcí umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty -  jedná se o vlastní a cizí věci zvláštní kulturní, 
historické a umělecké hodnoty vč. věcí umístěných 
na volném prostranství (např. obrazy, plastiky, sbírky, 
grafická a sochařská díla, keramika, porcelán apod.)

3 608 000,-

7) Soubor vlastních zásob - - 500 000,

8) Nové investice (budovy a ostatní stavby, - - 10 000 000,-
movité zařízení a vybavení)

9) Okrasné dřeviny - - 100 000,

10) Finanční prostředky vlastní a cizí - - 100 000,
-  jedná se např. o platné tuzemské 
a cizozemské státovky, bankovky a 
oběžné mince, vkladní a šekové knížky, 
platební karty a jiné obdobné dokumenty, 
cenné papíry a ceniny. Cizí finanční prostředky 
-  jedná se o cizí finanční prostředky převzaté 
do úschovy

11) Partner Pošta - platné tuzemské a cizozemské státovky, - - 300 000,-
bankovky a oběžné mince, vkladní a šekové knížky, 
platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry 
a ceniny. Cizí finanční prostředky -  jedná se o cizí finanční 
prostředky převzaté do úschovy. Dále jsou pojištěny finanční 
prostředky vlastní i cizí, peníze, cennosti, doklady, kolky, 
známky apod. pošty PARTNER

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.
Limit plnění 

pro jedno pojistné 
období (Kč)

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.l. výše uvedených VPP) 20 000 000,-

Demolice, suť, dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - náklady a vícenáklady na vyklizení místa 
pojištění, včetně stržení stojících částí a bourání, odvoz sutí a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a za jejich uložení nebo 
zničení, náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí, 
provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo zničených při pojistné události, náklady 
na bourání a stržení, náklady vzniklé tím, že za účelem obnovy nebo nového pořízení poškozené věci musí být jiné 
nepoškozené věcí přemístěny nebo ochráněny (náklady na přemístění a ochranu); náklady na odstranění škod vzniklých v 
souvislosti se zásahem hasičského sboru; náklady na odstranění škod způsobených vodou ze sprinklerů při požáru; 
náklady související s úředním rozhodnutím omezující uvedení provozu pojištěného do původního stavu; náklady související 
s pokrokem v technologii. Za náklady z důvodu technologického pokroku se považuje zvýšení výdajů na škody způsobené 
skutečně vzniklými vícenáklady na opětovnou výstavbu nebo znovupořízení pojištěných a škodou postižených věcí v 
důsledku technologického pokroku v případě, kdy není proveditelná opětná výstavba nebo znovupořízení věci stejného 
druhu a kvality. Rozhodující je částka, která se co nejvíce přiblíží částce potřebné na pořízení škodou postižené věci 
stejného druhu a kvality.

Náklady na náhradní ubytování členů domácností po dobu 3 měsíců 500 000,-/30 000,- Kč domácnost

3



Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené předměty pojištění:

Pro předměty pojištění 1) až 11), včetně nákladů na vyklizení místa pojištění:

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupnutí vody z kanalizace 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Pojištění přepětí, nepřímý úder blesku 
Pojištění zatečení (atmosférické srážky)

Sjednané limity pojistného plnění:

Pro pojistné nebezpečí
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla 
Vichřice a krupobití 
Povodeň, záplava
Povodeň, záplava mimo k.ú. Bílovce
Povodeň, záplava pro stavby na vodních tocích
Zpětné vystoupnutí vody z kanalizace (vystoupení odpadních vod)
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin,
zemětřesení, tíha sněhu nebo mrazy
Poškození fasády hlodavci, hmyzem a ptactvem
Pojištění zatečení (atmosférické srážky)
Nepřímý úder blesku
Působení vody z vodovodního zařízení (vodovodní škody)

Limit plnění 
pro jednu pojistnou 

událost (Kč)

Limit plnění pro 
jedno pojistné období 

(Kč)

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna pojistná nebezpečí se ujednává spoluúčast ve výši 1000 Kč, mimo rizika povodeň/záplava, kde se ujednává 
spoluúčast ve výší 10 % min. 20 000 Kč.

Odchylně od příslušných ustanovení VPP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené povodní v obvykle 
zaplavované oblasti. Obvykle zaplavovanou oblastí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí záplavové území 
zaplavované s periodicitou 20 let a nižší. Záplavovým územím se rozumí území přilehlé k vodnímu toku, které je 
zaplavováno při průtocích přesahujících kapacitu jeho koryta. Tato odchylka od VPP však platí s ročním limitem plnění 
500 000,- Kč.

Smluvní ujednání:

Odchylně od ustanovení VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 se pojištění vztahuje rovněž na poškození nebo 
zničení zateplené fasády pojištěných budov a/nebo staveb v místě pojištění, pokud příčinou byly destruktivní činnosti 
zvířat nebo hmyzu na vnější zateplené fasádě. Toto odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 100 
000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí pojištěného 1 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jinak. 
Zateplenou fasádou se rozumí vnější tepelně izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového polystyrenu nebo 
z minerální vlny a s konečnou povrchovou úpravou. Z pojištění jsou vyloučeny všechny škody způsobené opotřebením 
nebo nevhodnou údržbou pojištěné budovy a/nebo stavby. Pojištění se nevztahuje na jakékoliv následné škody spojené s 
tímto pojistným nebezpečím.

B) Pojištění pro případ odcizení -  krádež, loupež

Místa pojištění - katastrální území města Bílovec, Místa po právu užívaná nebo místa, kde se provádí objednaná činnost s 
limitem 1 mil. Kč územní rozsah ČR, pro mobilní elektronická zařízení místo pojištění Evropa.

4



Sjednaná pojistná částka (Kč) v
nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18) 
čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Předmět pojištění:
1) Soubor vlastních a cizích budov a

ostatních staveb, včetně jejich 
stavebních součástí a příslušenství,
Ivčetně stavebních součástí a příslušenství 
na cizích nemovitostech

200 000,-

2) Soubor předmětů pod body 2-8 3 300 000,-

50 000,-

100 000,-

5) Okrasné dřeviny 100 000,-

100 000,-

7) Pojištění přepravy peněz a cenin -
krádež, loupež, zpronevěra

území ČR - 150 000,-

8) Partner Pošta - platné tuzemské a cizozemské státovky, -
Ibankovky a oběžné mince, vkladní a šekové knížky, 
platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry 
a ceniny. Cizí finanční prostředky -  jedná se o cizí finanční 
prostředky převzaté do úschovy. Dále jsou pojištěny finanční 
prostředky vlastní i cizí, peníze, cennosti, doklady, kolky, 
známky apod. pošty PARTNER

300 000,-

Sjednané spoluúčasti:

Pro pojistné nebezpečí:
Krádež vloupáním, loupež, loupež při přepravě

Spoluúčast
% z pojistného plnění min. Kč

1 000,-

Pro položku 3) se sjednává spoluúčast 500,-Kč pro každé pojistné nebezpečí.
Bylo-li odcizeno mobilní elektronického zařízení z motorového vozidla, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění 
spoluúčastí 25%, min. 1 000 Kč.

Smluvní ujednání:
Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu -  pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, 
a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP") a M487 -SU-04 Smluvní ujednání pro případ poškození 
věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody (dále jen "M487-SU-04") se ujednává, .... ....... .................

5



.................... . ... . . ............. . . ......... ............. . .. ... .......... . . ...... . .. ...... .... ........... .... .............. ..................... .............. . . . . . .  
................................................................................ ........... . . ......... ...................... ............... ................ . . .......... ..... ......... 
.............................

C) Pojištění pro případ vandalismu vč. sprejerů

Místa pojištění - katastrální území města Bílovec, Místa po právu užívaná nebo místa, kde se provádí objednaná činnost s 
limitem 1 mil. Kč územní rozsah ČR, pro mobilní elektronická zařízení místo pojištění Evropa.

Sjednaná pojistná částka (Kč) v
nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18) 
čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Předmět pojištění:

1) Soubor vlastních a cizích budov
včetně jejich stavebních součástí a 
příslušenství, jiné stavby

2) Soubor předmětů pod body 2-8

3) Okrasné dřeviny

200 000,

3 300 000,

100 000,-

Sjednané spoluúčasti:

Pro pojistné nebezpečí:

Vandalský čin po vloupání 
Prostý vandalský čin
Prostý vandaliský čin - škody způsobené sprejery

Spoluúčast 
% z pojistného plnění

10%
10%
10%

min. Kč

500,
500,
500,-

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené předměty pojištění:
Pro všechny předměty pojištění:

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
Vandalský čin po provedeném vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Loupežné přepadení (pro přepravu cenností) (čl. 7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Prostý vandalismus vč. sprejerů.

Sjednané limity pojistného plnění:

Pro pojistné nebezpečí
Škody způsobené sprejery

Limit plnění Limit plnění pro
pro jednu pojistnou jedno pojistné období 

událost (Kč) (Kč)

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) 
nebo polepením do limitu 100 000. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne 
pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu 
plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na 
konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto 
vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.

6



Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 18 výše uvedených VPP sjednává na první riziko,

Náklady na odstranění škod na stavebních součástech
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.l. výše uvedených VPP) 

Náklady na výměnu zámků
(ve smyslu čl. 14, odst 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)

Sjednaná pojistná nebezpečí
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Limit plnění 
pro jedno pojistné 

období (Kč)

100 000,

100 000,-

O ddíl II.: Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s 
platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této 
pojistné smlouvy.

Pojištěný:
Město Bílovec
Slezské náměstí 1/1 
IČ :00297755

Kulturní centrum Bílovec, příspěvková organizace
Zámecká 691/5, 743 01 Bílovec 
IČ: 02235412

Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace
Komenského 701/3, 743 01 Bílovec 
IČ :00848298

Základní škola a Mateřská škola T.G. Masaryka Bílovec, Ostravská 658/28, příspěvková organizace
Ostravská 658/28, 743 01 Bílovec 
IČ: 00848301

Dům dětí a mládeže Bílovec, Tovární 188, příspěvková organizace
Tovární 188/6, 743 01 Bílovec 
IČ: 75091739

Místa pojištění, pojištěné zasklení, pojistné částky, limity plnění, spoluúčasti: 

Místo pojištěmí: - katastrální území města Bílovec

Pojištěné zasklení:

Pevně osazená zasklení 
stavebních součástí budovy
(čl. 2, odst. 1. a 2. výše uvedených VPP)

Pojištění na první riziko (Kč)
(čl.10 výše uvedených VPP)

100 000,-

Spolu účast (Kč) 

5 000,-

7



Definice skla
Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve vitrínách a 
výkladních skříňích, sklokeramické varné desky a sanitární keramiku. Pojištění se vztahuje též na plasty nahrazující 
skla.

Součásti skla
Pojištění se vztahuje i na elektrická zařízení a nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené 
fólie, nápisy, malby nebojiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.

Vnější součásti
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné 
konstrukce.

Vnitřní součásti
Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.

O ddíl III. Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:
Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 a 
sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Pojištěný:
Město Bílovec
Slezské náměstí 1/1 
IČ :00297755

Kulturní centrum Bílovec, příspěvková organizace
Zámecká 691/5, 743 01 Bílovec 
IČ: 02235412

Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace
Komenského 701/3, 743 01 Bílovec 
IČ :00848298

Základní škola a Mateřská škola T.G. Masaryka Bílovec, Ostravská 658/28, příspěvková organizace
Ostravská 658/28, 743 01 Bílovec 
IČ: 00848301

Dům dětí a mládeže Bílovec, Tovární 188, příspěvková organizace
Tovární 188/6, 743 01 Bílovec 
IČ: 75091739

Místo pojištění: Evropa

Předmět pojištění: 

Rozsah pojištění: 

Smluvní ujednání:

Soubor vlastního a cizího elektronického zařízení -  soubor kancelářské výpočetní techniky a 
kamerového systému včetně jejich příslušenství, stacionární i mobilní.
V  rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a 
sjednaných doložek.

Pojištění se vztahuje i na zařízení jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 7 let. Pojištění se vztahuje i na fotoaparáty, 
kamery, navigační systémy (GPS) a na mobilní komunikační zařízení avšak pouze pro zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době 
vzniku škody 5 let.
Pojištění se vztahuje i na mobilní el. Skútr TE-9AS (2017).

8



Doložka 101/1 - Přenosná zařízení

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a za předpokladu, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní 
pojistné se v případě sjednání této doložky tímto ujednává, že pro toto pojištění platí následující podmínky:

Přenosná elektronická zařízení jsou pojištěná i tehdy, jestliže jsou používána a umístěna mimo místo pojištění.
Územní platnost se rozšiřuje na území Evropy.

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.
Při krádeži vloupáním nebo při škodě způsobené pádem pojištěné věci činí spoluúčast 25 % z pojistného plnění, 
minimálně však spoluúčast sjednanou v pojistné smlouvě.

Jestliže je pojištěná věc odcizena z pozemního vozidla, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jestliže:
a) je vozidlo vybaveno pevnou střechou,
b) bylo vozidlo odstaveno řádně uzamčené,
c) pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6. a 22. hodinou,
d) pojištěná věc se nacházela v prostoru kufru, zvnějšku neviditelná

Časové omezení neplatí, pokud bylo vozidlo odstaveno v uzamčené garáži, nebo na hlídaném parkovišti.

Doložka 136 - Mobilní telefony, tablety apod.

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a za předpokladu, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní 
pojistné se v případě sjednání této doložky tímto ujednává, že pro toto pojištění platí následující podmínky:

- mobilní telefony, tablety a jiná multimediální zařízení jsou pojištěny i tehdy, jestliže jsou používány a umístěny mimo 
místo pojištění.

Pojistitel poskytne pojistné plnění za ztráty nebo škody na pojištěném zařízení pouze tehdy, jestliže bylo zařízení opatřeno 
následujícími zabezpečovacími prvky, které byly aktivní:

- vstupní osobní bezpečnostní kód (PIN), nebo senzor bioetrických údajů, nainstalováný a funkční SW pro
vyhledávání;

- zařízení pří ztrátě, v případě odcizení bude IMEI zařízení neprodleně nahlášeno Polici ČR.

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží mobilního telefonu. Při krádeži vloupáním nebo při škodě 
způsobené pádem mobilního telefonu činí spoluúčast 25 % z pojistného plnění, minimálně však spoluúčast sjednanou v 
pojistné smlouvě.

Jestliže je mobilní telefon odcizen z pozemního vozidla, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jestliže:
a) je vozidlo vybaveno pevnou střechou,
b) bylo vozidlo odstaveno řádně uzamčené,
c) pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6. a 22. hodinou,
d) pojištěná věc se nacházela v prostoru kufru, zvnějšku neviditelná

Časové omezení neplatí, pokud bylo vozidlo odstaveno v uzamčené garáži, nebo na hlídaném parkovišti.

Doložka 050: Vvluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se v případě sjednání této doložky tímto ujednáním článek 
VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně:

Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena:
- kontaminací a znečištěním. Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení 

plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž 
přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto 
škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.

infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění,
nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka 
na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

9



Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, 
které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.

Sjednaná pojistná částka: 

Spoluúčast:

3 000 000,- Kč (odchylně od výše uvedených VPP se ujednává limit na I. riziko) 

1000,- Kč pro každou pojistnou událost

O ddíl IV. Pojištění strojů

Všeobecné pojistné podmínky:
Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a 
sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny 
v příloze.

Pojištěný:
Město Bílovec
Slezské náměstí 1/1 
IČ :00297755

Kulturní centrum Bílovec, příspěvková organizace
Zámecká 691/5, 743 01 Bílovec 
IČ: 02235412

Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace
Komenského 701/3, 743 01 Bílovec 
IČ :00848298

Základní škola a Mateřská škola T.G. Masaryka Bílovec, Ostravská 658/28, příspěvková organizace
Ostravská 658/28, 743 01 Bílovec 
IČ: 00848301

Dům dětí a mládeže Bílovec, Tovární 188, příspěvková organizace
Tovární 188/6, 743 01 Bílovec 
IČ: 75091739

Místo pojištění:

Předmět pojištění: 

Rozsah pojištění:

Smluvní ujednání:

Katastrální území města Bílovec, Místa po právu užívaná nebo místa, kde se provádí objednaná činnost 

s limitem 1 mil. Kč územní rozsah ČR

Soubor strojního vybavení budov (např. klimatizace, odvětrávání, výtahy, zdvíže, kotle apod.)

V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných 
doložek.

Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, 
že pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a 
elektrotechnických součástek.
Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Doložka 050: Výluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se v případě sjednání této doložky tímto ujednáním článek 
VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně:

Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena:
- kontaminací a znečištěním. Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení 

plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž 
přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto 
škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.

10



infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění,
nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka 
na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Sjednaná pojistná částka: 100 000,- Kč (odchylně od výše uvedených VPP se ujednává limit na I. riziko)

Spoluúčast: 1000,- Kč pro každou pojistnou událost.

O ddíl IV. Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

Všeobecné pojistné podmínky:
Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen 
všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.
Smluvní ujednání v pojistné smlouvě odchylující se od výše uvedeného zákona a všeobecně pojistných podmínek mají 
přednost.
Výluka uvedená v čl. 5, odst. 1, písm. k) a l) všeobecných pojistných podmínek se pro níže pojištěné činnosti ruší.

Pojištěný:
Město Bílovec a jeho organizační složky (městská polici, hasičské sbory, apod.)
Slezské náměstí 1/1 
IČ: 00297755

Kulturní centrum Bílovec, příspěvková organizace
Zámecká 691/5, 743 01 Bílovec 
IČ: 02235412

Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace
Komenského 701/3, 743 01 Bílovec 
IČ :00848298

Základní škola a Mateřská škola T.G. Masaryka Bílovec, Ostravská 658/28, příspěvková organizace
Ostravská 658/28, 743 01 Bílovec 
IČ: 00848301

Dům dětí a mládeže Bílovec, Tovární 188, příspěvková organizace
Tovární 188/6, 743 01 Bílovec 
IČ: 75091739

Pojištěná činnost: dle zákona č. 128/2000 Sb. O obcích, ve znění pozdějších předpisů (zejména existence a držba 
obecního
majetku, výkon práv a povinností pojištěného v rámci jeho samostatné a přenesené působnosti) 
dle zákona č. 553/1991 Sb. O obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 
dle zákona č. 359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů 
poskytování služby péče o dítě v dětské skupině ve smyslu zákona o poskytování služby péče o dítě 
a o změně souvisejících zákonů (úplné znění), zákon č. 247/2014 Sb.
výkon umělecké, kulturní, sportovní nebo reklamní činnosti dítěte, dle zákona o zaměstnanosti, zákon 
č. 435/2004 Sb.
dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
činnost hasičského sboru 
činnost obecní či městské policie
činnosti dle dalších souvisejících právních předpisů a zákonů
činnosti spolupojištěných právnických subjektů a které vyplývají z jejich zřizovacích listin, z výpisu 
z obchodního či živnostenského rejstříku, popř. dalších příslušných oprávnění 
činnost Partner ČP

11



Územní platnost: Česká republika (odchylně od čl. 3, odst. 2 a čl. 4, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek), není-li
dále v pojistné smlouvě uvedenojinak
Evropa (pro Základní školu a Mateřská školu T.G.Masarykova Bílovec, Ostravská 658/28, příspěvková 
organizace; Základní školu a Mateřská školu Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace a u 
pořádání školních akcí jiných subjektů v rámci výuky, včetně výletů konaných se souhlasem vedení školy 
a pro pořádání akcí městem Bílovec v rámci družebních vztahů se zahraničními městy).

Princip pojištění: Loss Occurrence (v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 všeobecných pojistných podmínek)

Rozsah pojištění:

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné 
smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 
výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Pojištění se mj. vztahuje též na:
- odpovědnost za újmu z držby a provozu obecních zařízení (zásobování vodou, kanalizací, ČOV apod.)
- odpovědnost za újmu způsobenou jiné osobě z činnosti hasičského sboru a dobrovolného hasičského sboru (nasazení 

při zásahu i cvičení)
- odpovědnost za újmu z pořádání školních i mimoškolních akcí, výletů, táborů, škol v přírodě, ozdravných pobytů (např. 

akce organizované městem, ZŠ, MŠ apod.
- odpovědnost za újmu z titulu vlastnictví, držby, pronájmu nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti sloužící k 

výkonu činnosti pojištěného, vč. držby obecních bytových domu, vč. držby nemovitosti pronajatých k podnikatelským 
účelům a pronájmem či správou bytových a nebytových prostor, vč. odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným 
jako pronajímatelem nemovitosti v rozsahu, které nevyžaduje živnostenské oprávnění.

- pro případ újmy způsobené pojištěným, coby územním samosprávným celkem, členovi svého orgánu při výkonu jeho 
veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s jejím výkonem se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu 
způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla.

- předmět podnikání: Zprostředkování obchodu a služeb, Velkoobchod a maloobchod
- pořádání všech sportovních, kulturních, sociálních, rekreačních zařízení a akcí

Předmět pojištění/ pojistné nebezpěčí Limit/sublimity 
pojistného plnění (Kč) Spoluúčast (Kč)

Obecná odpovědnost za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání 15 000 000 1 000/ pro úrazy žáků 

a studentů 0
Připojištění (sublimit pojistného plnění)

Věci odložené a vnesené, věci zaměstnanců 1 000 000 1000

Cizí věci převzaté a užívané 1 000 000 1000

Regresy ZP a regresy dávek nemocenského pojištění 15 000 000 500

Čisté finanční škody 1 000 000 10%, min. 1 000

Křížová odpovědnost 15 000 000 1000

Provoz pracovních strojů 500 000 1000

Peněžitá náhrada nemajetkové újmy 1 000 000 10%, min. 1 000

Obecní policie 5 000 000 10%, min. 1 000

12



Výkon veřejné moci 1 000 000 1000

Poskytování sociálních služeb, poskytování služby péče o dítě v 
dětské skupině, umělecká, kulturní, sportovní nebo reklamní 
činnost dítěte

15 000 000 1000

Ručení vlastníků pozemních komunikací ze správce pozemní 
komunikace 1 000 000 1000

Připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou 
finanční újmu -  územní rozsah Evropa 500 000 1000

Výkon veřejné služby -  územní rozsah ČR 1 000 000 1000

Odpovědnost zastupitelů obce -  územní rozsah ČR 5 000 000 2 500

Rozšiřující smluvní ujednání:

Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na movitých věcech převzatých nebo 
užívaných
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla na movitých věcech převzatých pojištěným 
za účelem splnění svého smluvního závazku nebo na movitých věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené:
- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
- ztrátou, odcizením nebo pohřešováním věci,
- na letadlech a plavidlech,
- během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-06 pro pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čisté finanční škody:
- způsobené výrobky, které byly vyrobeny nebo dodány do oběhu pojištěným nebo na základě objednávky 

pojištěného nebo na jeho účet třetí osobou; totéž platí i pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vykonanou prací 
nebo poskytnutou službou,

- vyloučené v článku 5, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek,
- vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. 

obdobných práv,
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů, způsobené neuspokojením poptávky z důvodu nedostatečných 

výrobních kapacit, vyplývající z nesplnění nebo z prodlení se splněním smluvní povinnosti,
- vyplývající z IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze, z vývoje, výroby, instalace, používání, provozování, 

výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, 
hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, 
informačních pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),

- vyplývající z kybernetických událostí,
- způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
- vzniklé při obchodování s cennými papíry,

13



- způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-07 pro pojištění vzájemných nároků
Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. c) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu v rozsahu pojištěných nebezpečí/rizik sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, kterou pojištěný způsobil podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo jeho 
manžel, registrovaný partner, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, 
majetkový podíl, a to do procentuální výše tohoto majetkového podílu.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou jinak než škodou nebo 
jinou újmou při ublížení na zdraví, usmrcením nebo na věci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.
Smluvní ujednání č. 41-36 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům/žáky a 
studenty
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného, jako právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení, nahradit škodu 
nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo 
praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo jiné 
újmě při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění jak na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům a učňům, tak na škodu nebo 
jinou újmu vzniklou třetím osobám.

Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování, 
zaměstnavatele.

se pro účely tohoto pojištění považuje za

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna

Smluvní ujednání č. 42-30 pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na 
ochranu osobnosti
Odchylně od článku 2, odst. 4, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která nebyla způsobena při 
ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu 
z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické 
osoby.
Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou:
- urážkou nebo pomluvou,
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
- porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví,
- porušením mlčenlivosti,
- porušením ochrany osobních údajů,
- při výkonu veřejné moci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-29 pro pojištění odpovědnosti za škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu majetkové povahy vzniklou jinému nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem při výkonu státní a veřejné správy, která se řídí zákonem č. 82/1998 Sb. o odpovědnosti 
za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-38 pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce

14



Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která 
byla způsobena výkonem funkce zastupitelstva obce.

Předpokladem práva na poskytnutí pojistného plnění je splnění následujících podmínek:
1) k porušení povinnosti, které bylo příčinou vzniku škody, došlo v době trvání pojištění a dále
2) nárok na náhradu škody byl u pojištěného poprvé uplatněn v době trvání pojištění a
3) uplatnění nároku na náhradu škody bylo u pojistitele oznámeno nejpozději do 30 dnů po zániku pojištění.

Kromě výluk uvedených v článku 5 všeobecných pojistných podmínek se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit:

1) náklady nutné k právní ochraně před vzneseným nárokem na náhradu škody,
2) újmy způsobené na zdraví nebo při usmrcení, škod na věci a z těchto škod vyplývajících jiných majetkových škod,
3) jakékoliv újmy uplatněné v souvislosti s utrpěnými duševními útrapami, porušením práv na ochranu osobních údajů, 

autorských práv a jiných obdobných práv,
4) škody nebo jiné újmy vyplývající z ručení za závazky fyzických nebo právnických osob,
5) škody nebo jiné újmy vyplývající z neplatných usnesení, rozhodnutí nebo volby,
6) škody nebo jiné újmy vyplývající z usnesení, rozhodnutí nebo volby vyhrazených právními předpisy jiným orgánům 

obce,
7) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti sjakýmikoliv nároky uplatněnými a soudními spory probíhajícími před 

počátkem pojištění.
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou při výkonu veřejné služby
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, kterou při výkonu veřejné služby způsobí osoba 
vykonávající veřejnou službu nebo která bude při výkonu veřejné služby osobě vykonávající veřejnou službu způsobena.

Veřejná služba je vykonávána osobami v hmotné nouzi a osobami vedenými v evidenci uchazečů o zaměstnání. Pro účely 
tohoto pojištění je pojištěným také Úřad práce České republiky. Pro účely pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby, je 
ve vztahu k odpovědnosti za škodu či jinou újmu, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu jiné osobě, pojištěným 
také osoba vykonávající veřejnou službu na základě smlouvy o výkonu veřejné služby uzavřené sobci pojištěnou touto 
smlouvou.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody nebo jiné újmy způsobené:
- jinak než škodou nebo jinou újmou při ublížení na zdraví, usmrcením nebo na věci a újmou na jmění vyplývající z 
újmy na

zdraví, při usmrcení a ze škody na věci (tzv. následnou škodu),
- jinak než při výkonu veřejné služby,
- osobou vykonávající veřejnou službu, pokud škodu nebojinou újmu způsobí pojištěnému,
- pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody či jiné újmy vzniklé v souvislosti se zásahem obecní či městské 
policie
Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou jinému v souvislosti se zásahem obecní či městské policie, jejíž 
činnost se řídí zákonem č. 553/1991 Sb. o obecní policii.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.
Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody či jiné újmy vzniklé v souvislosti se zásahem hasičského sboru
Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit škodu nebojinou újmu vzniklou jinému v souvislosti se zásahem hasičského sboru a dobrovolného 
hasičského sboru (nasazení při zásahu i cvičení), jehož činnost se řídí zákonem č. 133/1985 Sb. o požární ochraně.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k), l) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebojinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních

15



služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dalších souvisejících právních 
předpisů.

Rozsah pojištění:
1. Předmětem pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je právním předpisem stanovená 

povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu na zdraví nebo usmrcením nebo na věci (a také z ní 
vyplývající jinou majetkovou škodu či jinou újmu), způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb za 
předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k poskytování sociálních služeb podle 
zvláštních právních předpisů (v rozsahu zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších 
předpisů).

2. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, 
která vznikla poškozenému v důsledku poskytnutí odborných služeb v souvislosti s pojištěnou činností (dále jen 
„profesní odpovědnost"), za předpokladu, že pojištěný byl v době poskytnutí odborné služby k výkonu pojištěné 
činnosti oprávněn.

3. Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
škodu či jinou újmu, ke které došlo v důsledku poskytnutí odborných služeb třetí osobou (poddodavatelem) za 
pojištěného jeho jménem, pokud za tyto služby vznikla odpovědnost pojištěnému.

4. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí porušení právní povinnosti pojištěného v souvislosti s 
poskytováním odborných služeb, které může vzniknout jednáním a/nebo opomenutím a které má za následek 
vznik škody či jiné újmy.

5. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, kterou způsobil porušením 
právní povinnosti v souvislosti s poskytováním odborných služeb, za kterou podle obecně závazných právních 
předpisů odpovídá a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

6. Pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s výkonem sociálně -  právní 
ochrany dětí v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů, za předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k výkonu této činnosti.

7. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je:
a) skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy ani škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni 

počátku
pojištění dle této pojistné smlouvy známa a

b) skutečnost, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy byl vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn 
v době
účinnosti pojistné smlouvy.

Výluky z pojištění:
1. Kromě výluk uvedených v čl. 5 všeobecných pojistných podmínek se pojištění dále nevztahuje na povinnost 

pojištěného nahradit škody či jiné újmy, bez ohledu na spolupůsobící příčiny, přímo či nepřímo způsobené 
nebo zvýšené:

a) výkonem povolání sociálního pracovníka neodpovídajícím jeho odborné nebo zdravotní způsobilosti nebo 
oprávnění k poskytování sociálních služeb,

b) poskytováním sociálních služeb osobami blízkými nebo fyzickými osobami nemajícími povinnost registrace,
c) poskytnutím sociálních služeb způsobem nemajícím oporu v zákonu o sociálních službách nebo způsobem 

tomuto zákona odporujícím,
d) výkonem povolání sociálního pracovníka ve věznicích a v zařízeních pro zajištění cizinců,
e) použitím lékařskou vědou obecně neuznávaných postupů, neregistrovaných léčiv, léčiv po uplynutí doby 

jejich použitelnosti, zdravotnických prostředků, u nichž nebyla stanoveným způsobem posouzena shoda 
jejich vlastností se základními požadavky stanovenými zvláštními právními předpisy nebo u kterých 
uplynula doba jejich použitelnosti.

2. Výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu soudního řízení dle čl. 12 všeobecných pojistných podmínek. 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna
Smluvní ujednání č. 41-39 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou členu statutárního 
orgánu a škodu způsobenou členem statutárního orgánu
Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. d) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení člena statutárního orgánu 
pojištěného, ke které došlo při výkonu funkce člena statutárního orgánu pojištěného.

Pojištění se vztahuje i na povinnost člena statutárního orgánu pojištěného k náhradě škody způsobené na motorovém 
vozidle a na ostatních věcech ve vlastnictví pojištěného a užívaných členem statutárního orgánu pojištěného na základě 
smlouvy o výkonu funkce statutárního orgánu pojištěného. V  případě odcizení užívané věci v hodnotě 10 000 Kč a více je 
člen statutárního orgánu pojištěného povinen odcizení užívané věci prokázat šetřením Policie ČR.

16



Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-02 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou výrobky dodanými 
pojištěným na trh před počátkem pojištění
Ve smyslu článku 4, ödst. 1 všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, která
1) vznikla ublížením na zdraví, usmrcením nebo na věci nebo následkem takové škody či újmy,
2) vznikla v době trvání pojištění, a která
3) byla způsobena výrobky dodanými pojištěným na trh od 01.01.2018,
pokud pojištěnému nebyla ani nemohla být v době sjednání pojištění vadnost výrobku známa.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek zůstávají nezměněna.

Infekční onemocnění
Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou 
v souvislosti se zavlečením, přenosem, rozšířením salmonelózy a listeriózy. Pojištění se však nevztahuje na jiné infekční 
onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, 
anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí. Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové 
onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho 
toxinu.

Společná ujednání:

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto 
pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti účinná od 01.01.2023 byla schválena Radou města na své 
schůzi dne 06.12.2022, usnesením č. RM/75/3/2022.

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na 
následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné 
smlouvě.

Smluvní ujednání o podílu na zisku
Pod podmínkou, že pojistník ve lhůtě šesti měsíců od skončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období, uplatní nárok, 
vrátí pojistitel při splnění dále uvedených podmínek, část pojistného pojistníkovi zpět (dále jen bonifikaci).

Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci 
následovně:
Škodní průběh

Do 5 % výše bonifikace 15 %
Do 10% výše bonifikace 10 %
Do 15 % výše bonifikace 5 %

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 55 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby 
pro ni jinak byly splněny předpoklady.
Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání, nejdříve však tři měsíce po 
ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období.

17



Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na bonifikaci, nebo 
měnila její výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající přeplacené výši bonifikace. Pokud je 
pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace 
odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojistník 
na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván.

Pro účely tohoto ujednání se za vyhodnocované období považuje poslední uplynulý pojistný rok.

Běžné pojistné celkem:

Splatnost pojistného:

Výše uvedené běžné pojistné je splatné nejpozději do 01.01.2023 oproti faktuře vystavené společností Respect, a.s.

Příloha:
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu -  pojištění pro případ poškození věci;
- Všeobecné pojistné podmínky pro případ rozbití skla;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění strojů a zařízení;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti;
- SU-04 Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody
- Smluvní ujednání Respect

Závěrečné prohlášení:
Pojistník podpisem potvrzuje, že šije vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého 
poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil 
na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá 
jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl 
upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

V Bílovci, dne V Praze, dne

................................................ 
...................................................... ..................

.............. 
.............. 
........................... 
............ 
.................. 
................ ..........

............ ...

............................. 
...... .............. 
................ 
.............................. 
................. . . . . . .

za pojistitele

18



REKAPITULACE:

Pojištění živelní

Pojištění pro případ odcizení a vandalismu, vč. sprejerů 
Pojištění pro případ rozbití skla

Pojištění elektroniky 

Pojištění strojů 

Pojištění odpovědnosti

321 000,- Kč 

38 250,- Kč 
2 000,- Kč 

21 000,- Kč 

1 000,- Kč 

200 000,- Kč

Roční pojistné celkem:

Pojistné za sjednanou dobu pojištění (3 roky)

583 250,- Kč 

1 749 750,- Kč

19



Doložka č. M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob
Tímto ujednáním se článek VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně:

Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena: 
- kontaminací a znečištěním. Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení 

plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž 
přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto 
škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.

infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění, nebo 
jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na 
zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho 
toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.

20


